Г  осуд арствен н ое бю дж етн ое п роф есси он альн ое

образовательн ое уч р еж д ен и е  Р есп уб ли ки  Х акаси я

«Ч ерн огорски й  го р н о -стр о и тельн ы й  техникум »

П Р И К А З

27 .05 .2022  г. №  4 4 9 У

г. Ч ер н о го р ск

О внесении изменений в локальный акт

В ц елях  в ц елях  п о о щ р ен и я  п обед и тел ей  и  п ри зеров  н ац и о н ал ьн ы х  и

м еж д у н ар о д н ы х  ч ем п и он атов , п об ед и телей  реги о н альн ы х  чем п и он атов  по

п р о ф есси о н ал ьн о м у  м астер ству  п о  стан дартам  "В орлдски ллс", п об ед и телям  и

п ри зерам  н ац и о н ал ьн ы х  чем п и он атов , п обеди телям  реги о н альн ы х

чем п и он атов  по  п р о ф есси о н ал ьн о м у  м астер ству  среди  и н вали д ов  и  ли ц  с

огран и чен н ы м и  во зм о ж н о стям и  зд о р о вья  "А билим пикс" и  и х  участн и ков ,

п об ед и телей  к о н к у р са  « Л учш и й  вы п у скн и к  С П О », « С туден т  года» , п р о то ко л а

п едагоги ческого  со вета  №  3 от  22 .02 .2022г., приказы ваю :

1. И зл о ж и ть  п р и лож ен и е №  1 к  П о л о ж ен и ю  о сти п ен ди альн ом

о бесп ечен и и  студен тов  Г Б П О У  Р Х  Ч Г С Т , у тверж д ен н ого  п ри казом  №  2 9 8 У

от 01 .09 .2020г., в следую щ ей  редакции:

П ри л о ж ен и е №  1

Порядок установления повышенной государственной

академической стипендии за особые успехи в учебной, научной,

производственной деятельности

1. Н азн ач ен и е  п овы ш ен н ой  го су д ар ствен н о й  академ и ческой  стипендии

п роводи тся  п ри казом  д и р екто р а  н а  осн ован и и  п р ед ставл ен и й  (служ ебн ы х

зап и со к) зам ести тел ей  д и р екто р а  по У В Р, У П Р, У Р , У М Р , н ап р авл ен н ы х  в

сти п ен ди альн ую  ком и сси ю  или  п о д твер ж д аю щ и х  грам от, ди п лом ов ,

серти ф икатов.

2. П о вы ш ен н ая  го сударствен н ая  академ и ческая  сти п ен ди я  н азн ачается

п ри казом  д и р екто р а  Г Б П О У  Р Х  Ч Г С Т  н а  осн ован и и  реш ен и я  сти п ен ди альн ой

ком и сси и , в п р ед елах  и м ею щ и х ся  средств.

3. С ти п ен ди альн ая  ко м и сси я  у стан авли вает  п о вы ш аю щ и й коэф ф и ц и ен т

от 1 до  2, в зави си м о сти  от зан ято го  м еста  в оли м п и адах , кон курсах ,

кон ф ерен ц и ях , на осн ован и и  ш калы  поощ рений:

Призовые места во внутритехникумовских конкурсах

(конкурсе профмастерства, учебно-исследовательских

конференциях, олимпиадах, соревнованиях и иных

конкурсах):

1 место - 35%

2 место - 30%

3 место - 30%

П р и зо вы е  м еста  в м у н и ц и п аль н ы х  к о н курсах  (к он курсах

п ро  м астерства , у ч еб н о -и ссл ед о вател ьск и х  кон ф ерен ц и ях ,

о ли м п и ад ах , со р ев н о в ан и ях  и и ны х  кон курсах):

1 место - 60%

2 место - 55%

3 место - 50%

>

П о б ед а  во  в сер о с си й с к и х , р еги о н ал ьн ы х , м еж р еги о н ал ьн ы х

к о н к у р сах  (к о н к у р сах  п р о ф м астер ств а , у ч еб н о

и ссл ед о в ател ь ск и х  к о н ф ер ен ц и ях , ол и м п и ад ах ,

с о р ев н о в ан и я х  и  и н ы х  к о н курсах ):

1 место -100%

2 место - 95%

3 место - 90%

П о б ед и тел ям  и  п р и зер ам  н ац и о н ал ьн о го  и

м е ж д у н ар о д н о го  ч ем п и о н ата , п о б ед и тел ям

р е ги о н ал ьн о го  ч ем п и о н ата  по п р о ф есси о н ал ьн о м у

м астер ству  п о  с тан д ар там  "В орлдски ллс" (ср о к

н азн ач ен и я  с ти п ен д и и  -  6 м есяц ев):

1 место -100%

2 место - 95%

3 место - 90 %

У ч астн и к ам  н ац и о н ал ьн о го  и м еж д у н ар о д н о го

ч ем п и о й ата , у ч астн и к ам  р еги о н ал ьн о го  ч ем п и о н ата  •»

п о  п р о ф есси о н ал ь н о м у  м астер ству  по стан д ар там

"В о р лд ски лл с"  (ср о к  н азн ач ен и я  сти п ен д и и  -  6

м есяц ев)

50 %

П о б ед и тел ям  и  п р и зер ам  н ац и о н ал ьн о го  ч ем п и о н ата ,

п о б ед и тел ям  р еги о н а л ь н о го  ч ем п и о н ата  по

п р о ф есси о н ал ь н о м у  м а стер ств у  ср ед и  и н вал и д о в  и

ли ц  с о гр а н и ч е н н ы м и  во зм о ж н о стям и  зд о р о в ья

"А б и л и м п и кс"  ср о к  н азн ач ен и я  сти п ен д и и  -  6

м есяц ев):

1 место -100%

2 место - 95%

3 место - 90 %

У части й  кам  н ац и о н ал ь н о го  ч ем п и он ата , уч астн и кам

р еги о н ал ьн о го  ч ем п и о н ат а  по п р о ф есси о н ал ьн о м у

м астер ству  ср ед и  и н в ал и д о в  и  л и ц  с о гр ан и ч ен н ы м и

в о зм о ж ц о стям и  зд о р о в ь я  "А б и ли м п и кс" (срок  н азн ач ен и я

сти п ен д и и  -  6 м есяц ев):

50 %

П о б ед и тел ям  к о н к у р са  «Л у ч ш и й  в ы п у ск н и к  С П О »

(срок  н азн ач ен и я  сти п ен д и и  -  3 м есяц а):

1 место -100%

2 место - 95%

3 место - 90 %

П о б ед и тел ям  к о н к у р са  « С ту д ен т  года»  (срок

н азн ач ен и я  с ти п ен д и и  -  3 м есяц а):

1 место - 60%

2 место - 55%

3 место - 50%

З а  особ ы е  у с п ех и  в у ч еб н о й  д еятел ь н о сти  студ ен там ,

о б у ч аю щ и м ся  н а  «отл и ч н о »
100%

Ч л ен ам  ак ти в о в  гр у п п  за  д о б р о со вестн о е  отн о ш ен и е

к  в ы п о л н ен и ю  ф у н к ц и о н ал ьн ы х  об язан н о стей
25%

С ту д ен там  за  а к ти в н о е  у ч асти е  в о б щ еств ен н о й

ж и зн и  Т ех н и к у м а
25%

О собы е засл у ги  в у к р еп л ен и и  у ч еб н о -м атер и ал ьн о й

б азы  Т ех н и к у м а
65 %

З а  у ч асти е  в ф ед ер ал ь н ы х  ц ел ев ы х  п р о гр ам м ах 7 0 %

2. Р аб о тн и к ам  техн и кум а, ку ри рую щ и м  воп рос назначения

сти п ен ди и  о б у ч аю щ и м ся  техн и кум а, р у ко во д ство ваться  новы м  П оряд ок

у стан овлен и я  п о вы ш ен н о й  госу д ар ствен н о й  акад ем и ч еско й  сти п ен ди и  за

особы е у ср ех и  в у ч еб н о й , научн ой , п рои зво д ствен н о й  деятельн ости .

3. К о н тр о л ь  над  и сп олн ен и ем  п р и к аза  о ставляю  за  собой.

Д и р е к т о р ' Л .М . В ащ ен ко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-06T12:33:42+0500